
 

 1 

 
Kdy:  25.6.2020 od 16:00 
Kde:  Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (zasedací místnost 1. patro) 
 
Přítomno 19 členů. V 16:29 se připojil pan Koníř. 
Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko po kontrole usnášení schopnosti 
potvrdila, že Plénum MAS Rakovnicko je usnášení-schopné a zahájila jednání v čase 16:16. 
 
 
 

Program jednání 
1. Volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové komise, schválení programu jednání 

2. Usnesení přijatá per rollam 

3. Volba Výběrové komise MAS 

4. Volba Programového výboru MAS 

5. Volba Monitorovací komise MAS 

6. Stanovení zájmových skupin pro programové období 2021 - 2027 

7. Žádost o členství v MAS 

8. Změna alokací Fichí v programovém rámci PRV 

9. Změna Statutu ve věcech MAS 

10. Výroční zpráva Rakovnicko o. p. s. a organizační složky MAS 

11. Informace o současném programovém období 

12. Informace k novému programovému období 2021 – 2027 

13. Pokrok v MAP II.  

14. Různé 

 
Seznam příloh zápisu 

Příloha č. 1 – Tabulka změny alokací v PRV 
Příloha č. 2 – Statut s vyznačením změn 
Příloha č. 3 – Tabulka pro kontrolu sektorů a zájmových skupin, dostatečného počtu 
přítomných členů pro usnášení-schopnost (od počátku jednání do příchodu p. Koníře) 
Tabulka č. 4 - Tabulka pro kontrolu sektorů a zájmových skupin, dostatečného počtu 
přítomných členů pro usnášení-schopnost (po příchodu p. Koníře) 
 
 
 
 
 

Body k jednání 
 

Zápis z jednání Pléna MAS Rakovnicko 



 

 2 

1. Volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové komise, schválení 

programu jednání 
 
Usnesení č. 4/2020 
Plénum: 
Určuje zapisovatelem jednání: Andrea Medunová 
Určuje ověřovateli zápisu: Martin Dvořák, Alena Králičková 
Volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Pavel Tintěra, Jiřina Milerová 
Schvaluje program jednání.  
Pro: 19   Proti: 0    Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato.          
        
 



 

 3 

2. Usnesení přijatá per rollam 

Usnesení č. 66/2019 
Plénum MAS schvaluje rozpočet Místní akční skupiny Rakovnicko za rok 2018 s celkovými 
příjmy ve výši 3 173 902,06,- Kč a výdaji 3 293 236,23,- Kč. 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 67/2019 
Plénum MAS schvaluje výroční zprávu společnosti Rakovnicko o. p. s. obsahující činnost 
organizační složky MAS Rakovnicko. 
Pro:  24  Zdržel se:  1   Proti: 0  
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 68/2019 
Plénum MAS schvaluje Evaluační zprávu MAS Rakovnicko. 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 69/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje revizi SCLLD MAS Rakovnicko, Dodatek č. 2 SCLLD MAS 
Rakovnicko a stanovuje alokace (výše dotace) pro následující Fiche takto: 

CLLD 1 Projekty spolupráce – 0 Kč 
CLLD 2 Zemědělský podnik – 25 719 268 Kč 
CLLD 3 Pozemkové úpravy – 266 200 Kč 
CLLD 10 Podnikání – 1 155 009 Kč 
CLLD 12 Neproduktivní investice v lesích – 818 993 Kč 
CLLD 13 Zemědělský produkt – 48 500 Kč 
CLLD 14 Zemědělská infrastruktura – 5 678 231 Kč 
CLLD 15 Lesnická infrastruktura – 2 999 999 Kč 
CLLD 20 Základní služby a obnova vesnic – 10 000 000 Kč 
Pro: 21   Zdržel se:   0  Proti:  0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 70/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci rozpočtu pro rok 2019 s  příjmy ve výši 
9 110 028,35 Kč a výdaji ve výši 5 293 643,49 Kč. 
Pro: 25  Zdržel se:  0    Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 71/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje členské příspěvky na rok 2019 pro obce ve výši 30 Kč za 
obyvatele, pro ostatní subjekty ve výši 0 Kč. 
Pro: 25  Zdržel se:  0    Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 72/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 s příjmy ve výši 8 264 947,42 
Kč a výdaji ve výši 4 618 242,20 Kč. 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          



 

 4 

Usnesení č. 73/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje Výběrovou komisi MAS Rakovnicko s platností od 8. 12. 
2019 do 8. 12. 2020 ve složení: SDH Břežany v zastoupení Václav Švolba, Obec Drahouš 
v zastoupení Alena Johnová, fyzická osoba Jitka Valušová, fyzická osoba Bc. Markéta 
Špirková, SDH Rynholec v zastoupení Zuzana Strouhalová, Dům dětí a mládeže v Rakovníku 
v zastoupení Bc. Monika Bechnerová, fyzická osoba Bc. Patricie Kovářová, Fyzická osoba Ing. 
Jan Švácha, fyzická osoba Alena Kellerová, fyzická osoba Radek Spurný, fyzická osoba Ing. 
Antonín Lev, ZŠ a MŠ Lubná v zastoupení Mgr. Radek Vyskočil, fyzická osoba Bc. Simona 
Vršecká. 
Pro: 23   Zdržel se:   2  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 74/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje přijetí nového člena Martina Bartoše, právní forma OSVČ, 
zájmová skupina sociální péče, sektor soukromý, mezi partnery MAS Rakovnicko a pověřuje 
ředitele Rakovnicko o. p. s. k uzavření partnerské smlouvy s panem Martinem Bartošem. 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 75/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci Implementačního plánu SCLLD – verze 2 
s platností od 5. 12. 2019. 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 76/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje úpravu Statutu Rakovnicko o. p. s. obsahující ujednání o 
MAS Rakovnicko dle předloženého návrhu. 
Pro: 24   Zdržel se:   1  Proti: 0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 1/2020 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje příjmy za rok 2019 ve výši 8 724 863,73 Kč a výdaji za rok 
2019 ve výši 5 427 819,56 Kč za střediska MAS a MAP II 
Pro: 19   Zdržel se:   0  Proti:  0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 2/2020 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje úpravu finančního plánu programového rámce IROP 
SCLLD MAS Rakovnicko takto: alokace CLLD 4 Doprava ve výši 16 097 582,90 Kč, alokace 
CLLD 8 Sociální podnikání – investice ve výši 1 123 937,00 Kč. 
Pro: 19   Zdržel se:   0  Proti:  0   
Usnesení bylo přijato.          
Usnesení č. 3/2020 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje úpravu programového rámce OPZ SCLLD MAS Rakovnicko 
za účelem realizace návazné podpory dětské skupiny podpořené z Výzvy MAS Rakovnicko-
Prorodinná opatření-I.reg. číslo 583/03_16_047/CLLD_16_02_020. 
Pro: 19   Zdržel se:   0  Proti:  0   
Usnesení bylo přijato.          



 

 5 

3. Volba výběrové komise MAS 
Dle pravidel nové Standardizace je možné volit Výběrovou komisi na neomezenou dobu. Je 
to výrazné zlepšení oproti původní nutnosti volit ji každý rok.  
 
 
Návrh na Výběrovou komisi MAS platnou od 25. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 

1. Obec Břežany v zastoupení Václav Švolba, veřejný sektor, zájmová skupina Místní a 

regionální správa, 

2. Obec Drahouš v zastoupení Alena Johnová, veřejný sektor, zájmová skupina Místní a 

regionální správa, 

3. Fyzická osoba Jitka Valušová, soukromý sektor, zájmová skupina sociální péče 

4. Fyzická osoba Bc. Markéta Špirková, soukromý sektor, zájmová skupina sociální péče, 

5. SDH Rynholec v zastoupení Zuzana Strouhalová, soukromý sektor, zájmová skupina volný 

čas,  

6. Dům dětí a mládeže v Rakovníku v zastoupení Bc. Monika Bechnerová, veřejný sektor, 

zájmová skupina volný čas, 

7. Fyzická osoba Bc. Patricie Kovářová, soukromý sektor, zájmová skupina školství, 

8. Fyzická osoba Ing. Jan Švácha, soukromý sektor, zájmová skupina volný čas, 

9. Fyzická osoba Alena Kellerová, soukromý sektor, zájmová skupina sociální péče, 

10. Fyzická osoba Radek Spurný, soukromý sektor, zájmová skupina zemědělství,  

11. Fyzická osoba Ing. Antonín Lev, soukromý sektor, zájmová skupina zemědělství,  

12. ZŠ a MŠ Lubná v zastoupení Mgr. Radek Vyskočil, veřejný sektor, zájmová skupina školství, 

13. Fyzická osoba Bc. Simona Vršecká, soukromý sektor, zájmová skupina školství 

 
 

Usnesení č. 5/2020 
Návrh na složení Výběrové komise s platností od 25. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 
1. Obec Břežany v zastoupení Václav Švolba, veřejný sektor, zájmová skupina Místní a 

regionální správa, 

2. Obec Drahouš v zastoupení Alena Johnová, veřejný sektor, zájmová skupina Místní a 

regionální správa, 

3. Fyzická osoba Jitka Valušová, soukromý sektor – FO podnikající, zájmová skupina 

sociální péče 

4. Fyzická osoba Bc. Markéta Špirková, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová 

skupina sociální péče, 

5. SDH Rynholec v zastoupení Zuzana Strouhalová, soukromý sektor – PO, zájmová 

skupina volný čas,  

6. Dům dětí a mládeže v Rakovníku v zastoupení Bc. Monika Bechnerová, veřejný sektor, 

zájmová skupina volný čas, 

7. Fyzická osoba Bc. Patricie Kovářová, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová 

skupina školství, 

8. Fyzická osoba Ing. Jan Švácha, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová skupina 

volný čas, 



 

 6 

9. Fyzická osoba Alena Kellerová, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová skupina 

sociální péče, 

10. Fyzická osoba Radek Spurný, soukromý sektor – FO podnikající, zájmová skupina 

zemědělství,  

11. Fyzická osoba Ing. Antonín Lev, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová skupina 

zemědělství,  

12. ZŠ a MŠ Lubná v zastoupení Mgr. Radek Vyskočil, veřejný sektor, zájmová skupina 

školství, 

13. Fyzická osoba Bc. Simona Vršecká, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová 

skupina školství 

Pro: 17   Zdržel se:  2 p. Vyskočil a pí. Špirková 

 Proti:  0 

Usnesení bylo přijato.  

   

4. Volba Programového výboru MAS 
Postupně odstoupivší členové Programového výboru byli voleni různě. Pro jednodušší 
doložení splnění standardů navrhuje kancelář MAS projednat a schválit celé aktuální složení 
tohoto orgánu. 
Návrh na Programový výbor MAS platný od 26. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 

1. Domov Ráček o. p. s. zastoupená Ilonou Hruškovou, soukromý sektor, zájmová 

skupina sociální péče 

2. Město Jesenice zastoupené Ing. Romanem Valušem, veřejný sektor, zájmová skupina 

místní a regionální správa 

3. Městys Mšec zastoupený Jiřím Loskotem, veřejný sektor, zájmová skupina místní a 

regionální správa 

4. Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. zastoupení Evou Janotovou, soukromý 

sektor, zájmová skupina volný čas 

5. Fyzická osoba Libuše Bestajovská, soukromý sektor, zájmová skupina školství 

6. Obec Kolešovice zastoupená Martinem Dvořákem, veřejný sektor, zájmová skupina 

místní a regionální správa 

7. Okresní agrární komora zastoupená Františkem Zralým, soukromý sektor, zájmová 

skupina zemědělství 

8. Fyzická osoba Pavlína Jirsová, soukromý sektor, zájmová skupina zemědělství 

9. Společenství Dobromysl zastoupené Mgr. Monikou Mydlářovou, soukromý sektor, 

zájmová skupina sociální péče. 

 
Diskuze: Pan Tintěra navrhuje  zvolit náhradníka. V případě odstoupení člena PV MAS je 
možno automaticky doplnit z náhradníků. 
Simona Dvořáková – praxe nás k tomu zatím nenutila, vždy se dá s odstupujícím domluvit 
termín odstoupení a následně se na Plénu volí náhradník. Musel by se změnit Statut a Jednací 
řád PV MAS, což by odsunulo i možnost podat Standardizaci, kde je Statut nutný a je navržen 
k projednání právě na dnešním jednání Pléna. Navrhuje ponechat a případně změnit 
v budoucnu, pokud praxe tuto potřebu ukáže.



 

 7 

Usnesení č. 6/2020 
Návrh na složení Programového výboru s platností od 26. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 

1. Domov Ráček o. p. s. zastoupená Ilonou Hruškovou, soukromý sektor - PO, zájmová 

skupina sociální péče 

2. Město Jesenice zastoupené Ing. Romanem Valušem, veřejný sektor, zájmová 

skupina místní a regionální správa 

3. Městys Mšec zastoupený Jiřím Loskotem, veřejný sektor, zájmová skupina místní a 

regionální správa 

4. Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. zastoupení Evou Janotovou, soukromý 

sektor - PO, zájmová skupina volný čas 

5. Fyzická osoba Libuše Bestajovská, soukromý sektor – FO nepodnikající, zájmová 

skupina školství 

6. Obec Kolešovice zastoupená Martinem Dvořákem, veřejný sektor, zájmová skupina 

místní a regionální správa 

7. Okresní agrární komora zastoupená Františkem Zralým, soukromý sektor – FO 

podnikající, zájmová skupina zemědělství 

8. Fyzická osoba Pavlína Jirsová, soukromý sektor – FO podnikající, zájmová skupina 

zemědělství 

9. Společenství Dobromysl zastoupené Mgr. Monikou Mydlářovou, soukromý sektor – 

PO, zájmová skupina sociální péče. 

Pro: 18   Zdržel se:  1 p. Šmíd  Proti:  0 

Usnesení bylo přijato. 

5. Volba monitorovací komise –  
K jednání se připojil pan Koníř 16:29, přítomných členů Pléna je nyní 20. Zastoupení sektorů 
a zájmových skupin je následující: 
 
 
Pro sjednocení volby monitorovací komise předkládáme k projednání i schválení jejího 
složení k 25. 6. 2020. 
 
Návrh na Monitorovací komisi MAS platný od 25. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 

1. Fyzická osoba Mgr. Pavel Škrle 

2. Sušárna Kolešovice z. s. zastoupení Bohuslavem Pelikánem 

3. Městys Kněževes zastoupený Zdenou Malafovou 

Usnesení č. 7/2020 
Složení Monitorovací komise s platností od 25. 6. 2020 do 31. 12. 2027 je: 

1. Fyzická osoba Mgr. Pavel Škrle, soukromý sektor – fyzická osoba podnikající, 

zájmová skupina zemědělství 

2. Sušárna Kolešovice z. s. zastoupení Bohuslavem Pelikánem, soukromý sektor-

právnická osoba, zájmová skupina místní dědictví 



 

 8 

3. Městys Kněževes zastoupený Zdenou Malafovou, veřejný sektor, zájmová skupina 

místní a regionální správa 

Pro:  20  Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

6. Stanovení zájmových skupin pro programové období 2021 – 

2027 
Kancelář MAS navrhuje zachovat současné členění:  
 

• Místní a regionální správa 

• Školství 

• Sociální péče 

• Místní dědictví 

• Zemědělství 

• Volný čas 

Usnesení č. 8/2020 
Plénum MAS schvaluje tyto zájmové skupiny pro programové období 2021 – 2027: 
Místní a regionální správa, školství, sociální péče, místní dědictví, zemědělství, volný čas. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

7. Žádosti o členství v MAS 

a. Náboženská obec Církve československé husitské v 

Rakovníku 
Kancelář MAS obdržela přihlášku k partnerství subjektu Náboženská obec Církve 
československé husitské v Rakovníku, IČ 68997787, Sídlem Havlíčkova 2753, Rakovník 269 
01.  
 
Statutární orgán: předseda rady starších, farář, finanční zpravodaj 
 
Právní forma: Církev evidovaná v rejstříku právnických osob Ministerstva kultury ČR 
 
Zájmová skupina: Místní a regionální správa 
Sektor: Soukromý sektor – právnické osoby 
 
Stručný popis činnosti: Jsme subjekt působící v regionu Rakovnicka od roku 1920 a máme 
tedy v letošním roce významné 100 - leté výročí. Mezi naše nosné aktivity patří zejména 
oblast společenského rozvoje cílená na širokou veřejnost. /organizace společenských akcí, 
tematických přednášek, seminářů, a to jak z oblasti společensko-vědní, tak z oblasti 
technické. Dále pořádání koncertů a dalších kulturních akcí a aktivit. Komunitní centrum, 
příměstský tábor a další. 



 

 9 

 
Důvod zájmu o partnerství: Velice rádi bychom aktivně spolupracovali s Vaší MAS . Máme 
zájem o členství a účast v pracovních skupinách v MAS Rakovnicko. Můžeme Vám nabídnout 
spolupráci v oblasti kulturně společenských akcí / např. významní interpreti vážné hudby s 
celosvětovým významem, odborné kapacity v oblasti historie, vydávání publikací zajišťující 
historickou osvětu regionu atd./ V současné době připravujeme ve spolupráci se 
vzdělávacími institucemi v Rakovníku a dalšími partnery projekt komunitně meditační 
zahrady pro širokou veřejnost a školy v Rakovníku. Cílem je vytvořit v centru Rakovníka, 
ostrov klidu a pohody včetně zázemí pro maminky s dětmi. 
 
Návrh kanceláře MAS: Místní a regionální správa je vždy používána pouze u obcí. Návrh na 
zařazení subjektu do zájmové skupiny je Volný čas. 
 
Diskuze: Mgr. Tintěra by rád přistupující členy viděl osobně na jednání, návrh na příští jednání 
Pléna MAS – přizvat i přistupující členy.  
 

Usnesení č. 9/2020 
Plénum MAS schvaluje přijetí nového partnera Náboženská obec Církve československé 
husitské v Rakovníku, soukromý sektor – právnická osoba, zájmová skupina volný čas, a 
pověřuje ředitele Rakovnicko o. p. s. k uzavření partnerské smlouvy. 
Pro: 19   Zdržel se:  1 p. Tauber  Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

b. Občanské sdružení Mšecko 
 
Kanceláři MAS byla také oznámena změna v subjektu Občanské sdružení Mšecko, IČ 
22759727, Sídlem Mšec 171, 270 64.  
Statutární orgán a zastoupení v orgánech MAS: Libuše Bestajovská 
Právní forma: zapsaný spolek 
Zájmová skupina: Školství 
Sektor: Soukromý sektor – fyzická osoba nepodnikající 
 
Změna se týká odstoupení Občanského sdružení Mšecka a vstupu paní Bestajovské do 
členství v MAS jakožto fyzické osoby. Změna se promítá i do ostatních orgánů MAS, kde je OS 
Mšecko zastoupeno (Programový výbor).  
 
Stávající složení Pléna MAS je přílohou č. 1 zápisu. 
 

Usnesení č. 10/2020 
Plénum MAS schvaluje odstoupení partnera Občanské sdružení Mšecko, soukromý sektor 
– právnická osoba, zájmová skupina školství a pověřuje ředitele Rakovnicko o. p. s. 
k uzavření dohody o ukončení partnerské smlouvy s tímto subjektem s platností od 26. 6. 
2020. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 



 

 10 

Usnesení č. 11/2020 
Plénum MAS schvaluje přijetí nového partnera fyzické osoby Libuše Bestajovská, 
soukromý sektor – fyzická osoba nepodnikající, zájmová skupina školství, a pověřuje 
ředitele Rakovnicko o. p. s. k uzavření partnerské smlouvy s tímto subjektem s platností 
od 26. 6. 2020. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

8. Změna alokací Fichí v programovém rámci PRV 
Stávající Fiche programového rámce PRV je možné navýšit o 24 148 420 Kč a tyto finance (plus 
doposud nevyčerpané částky) vyhlásit v následující výzvě pro příjem projektů. Tato alokace se 
musela rozdělit mezi 8 Fichí. Kancelář MAS uspořádala dotazníkové šetření, vzala v potaz i 
přesah projektových záměrů nad stávající alokace Fichí a navrhla úpravy alokací těchto Fichí. 
Tento návrh upravil a schválil Programový výbor na svém jednání 28. 5. 2020. 
 
Tabulka s názorným přerozdělením nové alokace a úpravami stávající alokace je přílohou č. 2 
tohoto zápisu. 
 
 

Usnesení č. 12/2020 
Plénum MAS schvaluje změnu alokací Fichí programového rámce PRV v následující výši: 
Fiche 2 Zemědělský podnik ve výši 28 460 848 Kč, 
Fiche 3 Pozemkové úpravy ve výši 266 200 Kč, 
Fiche 10 Podnikání ve výši 3 707 029 Kč, 
Fiche 12 Neproduktivní investice v lesích ve výši 804 816 Kč, 
Fiche 13 Zemědělský produkt ve výši 48 500 Kč, 
Fiche 14 Zemědělská infrastruktura 7 058 831 Kč, 
Fiche 15 Lesnická infrastruktura 7 999 999 Kč, 
Fiche 20 Základní služby a obnova vesnic ve výši 22 488 397 Kč. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

9. Změna statutu ve věcech MAS 
V souvislosti s nově vydanými pokyny ke standardizaci MAS do nového programového 
období je upraven i Statut Rakovnicko o. p. s. ve znění věcí MAS. Změny jsou vyznačeny žlutě 
a jsou více méně převzaty z metodiky pro Standardizaci. 
Návrh Statutu je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
Diskuze: Martin Šmíd – dotaz na duplicitní schvalování Statutu Plénem i Správní radou, zda 
by nestačilo schválit Správní radou, protože rozhodnutí Správní rady je vlastně 
„pravomocné“, rozhodnutí Pléna ne. 
Simona Dvořáková – Plénum MAS upravuje Statut ve věcech znění MAS, jelikož je povinna 
řídit se odlišnými pravidly a metodikami (standardizace), než Rakovnicko o. p. s. (zákon). 
Statut obsahuje obě části, tudíž zde jsou jak podmínky standardizace, tak ustanovení ze 
zákona. Plénum schvaluje tedy ustanovení pro orgány MAS a celou MAS, Správní rada 



 

 11 

schvaluje Statut jako celek, přičemž do ustanovení k MAS většinou a z pravidla nezasahuje 
(není povinna řídit se Standardizací, tak se i předpokládá, že se v ní tolik neorientuje). 
Bod 11 ve Statutu navrhuje pan Tintěra ponechat a upravit, že Plénum může ukládat úkoly 
Programovému výboru MAS. 
 

Usnesení č. 13/2020 
Plénum MAS schvaluje úpravu Statutu Rakovnicko o. p. s. ve věcech znění MAS. Včetně 
úpravy bodu 11, článku XII Plénum. 
Pro: 20   Zdržel se:   0  Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

10. Výroční zpráva Rakovnicko o. p. s. a organizační složky MAS 
Výroční zpráva je přílohou č. 4 tohoto zápisu.  
 

Usnesení č. 14/2020 
Plénum MAS schvaluje Výroční zprávu za rok 2019 ve věcech znění MAS. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 



 

 12 

11. Informace o současném programovém období 
IROP Alokace po změně Vyčerpáno Zbývá k rozdělení Vypořádání Předpoklad 

CLLD 4 Doprava 16 097 582,90 Kč  16 097 582,90 Kč     0 Kč  Předpokládá se 
vyčerpání v rámci 
právě probíhajícího 
hodnocení 

vyčerpá se 

CLLD 5 Vzdělávání 42 117 900,02 Kč  42 117 900, 02 Kč      0 Kč  
 

vyčerpá se 

CLLD 6 Komunity  5 932 077,00 Kč                                                            
5 932 007,00 Kč  

    0 Kč  
 

vyčerpá se 

CLLD 7 Sociální služby (a 
sociální bydlení) 

3 365 912,00 Kč  1 110 642,00 Kč      2 255 270,00 Kč  V roce 2021 bude 
vyhlášena výzva na 
sociální službu 

Konzultuje
me 
způsobilost 
výdajů 

CLLD 8 Sociální 
podnikání investice 

1 123 937,00 Kč                                                          
1 123 937,00 Kč  

    0 Kč  
  

CLLD 11 Hasiči 3 100 674,00 Kč  3 100 674,00 Kč                        -   Kč      

PRV  Alokace po změně Vyčerpáno   Zbývá k rozdělení   Vypořádání  Předpoklad  

CLLD 1 Projekty 
spolupráce 

                                            
-   Kč  

                                                          
-   Kč  

                      -   Kč      

CLLD 2 Zemědělský 
podnik 

28 460 848,00 Kč  25 460 848,00 Kč  3 000 000,00 Kč  Bude vyhlášeno ve 
výzvě v prosinci 

vyčerpá se 

CLLD 3 Pozemkové 
úpravy 

266 200,00 Kč  266 200,00 Kč                        -   Kč      

CLLD 10 Podnikání  3 707 029,00 Kč  930 054,00 Kč  2 999 940,00 Kč  Bude vyhlášeno ve 
výzvě v prosinci 

 Vyčerpá se 

CLLD 12 Neproduktivní 
investice v lesích 

804 816,00 Kč  818 993,00 Kč                        -   Kč      

CLLD 13 Zemědělský 
produkt 

48 500,00 Kč  48 500,00 Kč                        -   Kč      

CLLD 14 Zemědělská 
infrastruktura 

7 058 831,00 Kč  5 058 831,00 Kč  2 000 000,00 Kč  Bude vyhlášeno ve 
výzvě v prosinci 

vyčerpá se 

CLLD 15 Lesnická 
infrastruktura 

7 999 999,00 Kč  2 999 999,00 Kč                   
5 000 000,00 Kč  

 Bude vyhlášeno ve 
výzvě v prosinci 

 Vyčerpá se 

CLLD 20 Základní služby 
a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

22 488 397,00 Kč                                                         
6 454 148,00 Kč  

16 034 249,00 Kč  Bude vyhlášeno ve 
výzvě v prosinci 

vyčerpá se 

OPZ  Alokace   Vyčerpáno   Zbývá k rozdělení   Vypořádání  Předpoklad  

CLLD 9 Sociální a terénní 
pracovníci 

5 117 970,00 Kč                                                            
-   Kč  

    5 117 970,00 Kč  Není možnost již 
vyhlášení 

  

CLLD 16 Zaměstnanost 1 705 000,00 Kč  1 408 160,00 Kč         296 840,00 Kč  Není možnost již 
vyhlášení 

  

CLLD 17 Sociální 
podnikání neinvestice 

3 411 000,00 Kč                                                            
-   Kč  

    3 411 000,00 Kč  Není možnost již 
vyhlášení 

  

CLLD 18 Prorodinná 
opatření 

5 119 010,00 Kč  4 336 000,00 Kč         783 010,00 Kč  Není možnost již 
vyhlášení 

 

CLLD 18 Prorodinná 
opatření – podpora 
založeným DS 

Stanoví si MAS dle 
projektu 

0 Kč 1 186 299 Kč Bude vyhlášena výzva 
díky možnosti MPSV 
30. 6. 2020 

Vyčerpá se 

  



 

 13 

 
OPŽP 

 
 Alokace  

  
Vyčerpáno  

  
Zbývá k rozdělení  

 
 Vypořádání  

 
Předpoklad  

CLLD 19 Obnova a 
údržba veřejných 
prostranství 

9 999 999,60 Kč  9 999 999,60 Kč                        -   Kč  výzva vyhlášena do 6. 
1. 2020 

žádný 
projekt 

 
Usnesení č. 15/2020 
Plénum MAS bere na vědomí informace k současnému stavu realizace SCLLD MAS 
Rakovnicko. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

12. Informace k novému programovému období 2021 – 2027 
 
Územní působnost MAS je k dnešnímu dni 81 obcí z 83 na území ORP Rakovník. Se dvěma 
obcemi ještě komunikujeme. 
  
V červenci 2020 bude kanceláří MAS podána žádost o ověření splnění Standardů.  
 
O prázdninách 2020 začne kancelář MAS pracovat také na nové strategii, která by měla být 
podána ve výzvě od 11/2020 do 05/2021. Strategie je jednodušší, její povinná struktura je 
menší. Do dnešní doby však ještě nemáme podklady pro tvorbu programových rámců 
(nejdůležitější část, která je šablonou pro podporované oblasti).  
 
Financování kanceláří MAS je stále v jednání na úrovni ministerstev a národní sítě MAS. Pokud 
nebude zajištěno z EU fondů financování Režií ve výši alespoň 95 %, pak se uvažuje o žádost 
na Středočeský kraj (ten nás do dnešní doby podporuje necelými 50 tis. Kč ročně striktně 
mířenou dotací na cestovní ruch, nikoliv na dofinancování Režií). Všichni doufáme, že 
dofinancování případně poskytne ČR. Pokud ne, bude potřeba najít zdroj financování v území 
MAS.  
 

Usnesení č. 16/2020 
Plénum MAS bere na vědomí informace k novému programovému období 2021 – 2027. 
Pro: 20   Zdržel se:  0   Proti:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 

13. Pokrok v MAP II. 
Informace o pokroku v projektu byly řečeny Hlavní manažerkou MAP OPR Rakovník II a bylo 
také odkázáno na Akční plán MAP pro vysvětlení nejbližších plánovaných aktivit v projektu. 
 

14. Různé 



 

 14 

Původní složení Pléna MAS do 25. 6. 2020 
 

 Subjekt Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor 

1 Divadelní soubor Tyl Čistá Mgr. Pavel Tintěra Volný čas Soukromý – právnická osoba 

2 Domov Ráček o. p. s.  Bc. Markéta Špirková Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

3 Obec Srbeč Vít Řebík Místní a regionální 
správa Veřejný 

4 Lesní a zemědělská společnost Svatý Hubert, spol. s. r. o. Martin Šmíd Zemědělství Soukromý – právnická osoba 

5 Město Jesenice Ing. Jan Polák Místní a regionální 
správa Veřejný 

6 Městys Kněževes Alena Králičková Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

7 Městys Mšec Jiří Loskot Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

8 Mgr. Pavel Škrle Mgr. Pavel Škrle Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 

9 Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. Zdena Malafová Volný čas Soukromý – právnická osoba 

10 Občanské sdružení Mšecko Libuše Bestajovská Školství Soukromý – právnická osoba 

11 Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. 
Andrea Nytrová 
Parobková 

Volný čas Soukromý – právnická osoba 

12 Obec Břežany Václav Švolba Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

13 Obec Čistá Blanka Čebišová Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

14 Obec Drahouš Antonín Tauber Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

15 Obec Kolešovice Martin Dvořák Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

16 Obec Kounov Ing. Antonín Ryska Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

17 Obec Skryje Štěpánka Říhová Místní a regionální 
správa Veřejný 

18 Obec Velká Buková Ing. Pavel Moucha Místní a regionální 
správa Veřejný 

19 Okresní agrární komora Ing. Jaroslav Mikoláš Zemědělství Soukromý – právnická osoba 

20 Pavlína Jirsová Pavlína Jirsová Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 



 

 15 

21 Romodrom o. p. s.  Hana Joglová Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

22 Společenství Dobromysl Mgr. Monika Mydlářová Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

23 Sušárna Kolešovice, z. s.  Jiří Čečrdle Místní dědictví Soukromý – právnická osoba 

24 Svazek obcí mikroregionu Kněževes Jiřina Milerová Místní a regionální 
správa Veřejný 

25 Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát Ing. Vladimír Červený Volný čas Soukromý – právnická osoba 

26 TJ Tatran Rakovník, z. s. Ing. Jiří Froněk Volný čas Soukromý – právnická osoba 

27 Základní škola a mateřská škola Jesenice Mgr. Petr Koníř Školství Veřejný 

28 Základní škola a mateřská škola Kolešovice Jiřina Poděbradská Školství Veřejný 

29 Vladimír Polcar Ing. Vladimír Polcar Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 

30 Základní škola a mateřská škola Lubná Mgr. Radek Vyskočil Školství Veřejný 

31 Martin Bartoš Martin Bartoš Sociální péče Soukromý  - fyzická osoba podnikající 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

Nové složení Pléna MAS platné od 26. 6. 2020 
 

 Subjekt Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor 

1 Divadelní soubor Tyl Čistá Mgr. Pavel Tintěra Volný čas Soukromý – právnická osoba 

2 Domov Ráček o. p. s.  Bc. Markéta Špirková Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

3 Obec Srbeč Vít Řebík Místní a regionální 
správa Veřejný 

4 Lesní a zemědělská společnost Svatý Hubert, spol. s. r. o. Martin Šmíd Zemědělství Soukromý – právnická osoba 

5 Město Jesenice Ing. Jan Polák Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

6 Městys Kněževes Alena Králičková Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

7 Městys Mšec Jiří Loskot Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

8 Mgr. Pavel Škrle Mgr. Pavel Škrle Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 

9 Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. Zdena Malafová Volný čas Soukromý – právnická osoba 

10 Libuše Bestajovská 
Libuše Bestajovská 

Školství 
Soukromý – fyzická osoba 
nepodnikající 

11 Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. 
Andrea Nytrová 
Parobková 

Volný čas Soukromý – právnická osoba 

12 Obec Břežany Václav Švolba Místní a regionální 
správa Veřejný 

13 Obec Čistá Blanka Čebišová Místní a regionální 
správa Veřejný 

14 Obec Drahouš Antonín Tauber Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

15 Obec Kolešovice Martin Dvořák Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

16 Obec Kounov Ing. Antonín Ryska Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

17 Obec Skryje Štěpánka Říhová Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

18 Obec Velká Buková Ing. Pavel Moucha Místní a regionální 
správa 

Veřejný 

19 Okresní agrární komora Ing. Jaroslav Mikoláš Zemědělství Soukromý – právnická osoba 

20 Pavlína Jirsová Pavlína Jirsová Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 



 

 17 

21 Romodrom o. p. s.  Hana Joglová Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

22 Společenství Dobromysl Mgr. Monika Mydlářová Sociální péče Soukromý – právnická osoba 

23 Sušárna Kolešovice, z. s.  Jiří Čečrdle Místní dědictví Soukromý – právnická osoba 

24 Svazek obcí mikroregionu Kněževes Jiřina Milerová Místní a regionální 
správa Veřejný 

24 Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát Ing. Vladimír Červený Volný čas Soukromý – právnická osoba 

26 TJ Tatran Rakovník, z. s. Ing. Jiří Froněk Volný čas Soukromý – právnická osoba 

27 Základní škola a mateřská škola Jesenice Mgr. Petr Koníř Školství Veřejný 

28 Základní škola a mateřská škola Kolešovice Jiřina Poděbradská Školství Veřejný 

29 Vladimír Polcar Ing. Vladimír Polcar Zemědělství Soukromý – fyzická osoba podnikající 

30 Základní škola a mateřská škola Lubná Mgr. Radek Vyskočil Školství Veřejný 

31 Martin Bartoš Martin Bartoš Sociální péče Soukromý  - fyzická osoba podnikající 

32 
Náboženská obec Církve 
československé husitské v Rakovníku 

Ing. Mgr. Macoun Jiří 
Volný čas Soukromý – právnická osoba 

 
 



 

 18 

Jednání bylo ukončeno v 17:35. 
 
 
 

Zapsala:                                                                                                Předsedající:  
 
 
 
 
 
Andrea Medunová                                 předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko     
Manažerka MAS Rakovnicko                                                        Libuše Bestajovská                   

Ověřil:                                                                                                 Ověřila: 
 
 
 
 
 
Martin Dvořák                                                                                    Alena Králičková     
                                                                                                                                                



 

 19 

 
 

Příloha č. 1 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 1 z 10 
 

Statut  

Rakovnicko o. p. s.  
 

Článek I. 

Základní ustanovení 
Úpravy statutu jsou provedeny za účelem rozšíření počtu informací k orgánům obecně prospěšné 
společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, a také za účelem 
sjednocení údajů za organizační složku Místní akční skupinu dle požadavků na splnění standardizace. 

Z tohoto důvodu vydává správní rada upravený Statut obecně prospěšné společnosti.  
 
Společnost Rakovnicko o. p. s. byla založena dne 3. 1. 2008 dle zákona 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech.  

 
Článek II. 

Základní pojmy 

 
1. Společností se pro účely tohoto dokumentu rozumí Rakovnicko o. p. s. 
2. Statutem se pro účely tohoto dokumentu rozumí tento statut schválený usnesením Správní rady. 
3. Listinou se pro účely tohoto dokumentu rozumí Zakládací listina ze dne 29. 3. 2011, včetně 

jejích změn schválených Zakladatelem a zapsaných do veřejného rejstříku. 
4. Zákonem se pro účely tohoto dokumentu rozumí zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění. 

5. Zakladatelem se pro účely tohoto dokumentu rozumí fyzické a právnické osoby uvedené v 
článku III. odst. 5 Statutu. 

 
Článek III. 

Základní údaje o Společnosti 
 

1. Název:     Rakovnicko o. p. s. 

2. Sídlo:     Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 
3. IČ:    28238435 
4. Založení:    Zakládací listinou ze dne 3. 1. 2008, která byla sepsána u 

notářky JUDr. Hany Janoušové v Rakovníku, včetně změny 

zakládací listiny ze dne 22. 4. 2008, sepsanou notářským 
zápisem č. j. NZ 380/2008 notářkou JUDr. Jaroslavou Voclovou, 
změny zakládací listiny ze dne 29. 3. 2011, sepsanou notářským 

zápisem č. j. NZ 26/2011 notářkou JUDr. Hanou Janoušovou a 
změny zakládací listiny ze dne 11. 4. 2012, sepsanou notářským 
zápisem č. j. NZ 34/2012 notářkou JUDr. Hanou Janoušovou, 
dohody zakladatelů o změně zakladatelské smlouvy ze dne 20. 

12. 2013, dohody zakladatelů o změně zakladatelské smlouvy 
ze dne 11. 8. 2014 a dohody zakladatelů o změně zakladatelské 
smlouvy ze dne 30. 9. 2015. 

5. Zakladatel:    Svazek obcí mikroregionu Kněževes, Václavské náměstí 124,  

270 01 Kněževes, IČ 70129622 
6. Právní forma:    obecně prospěšná společnosti zřízená podle Zákona 
7. Zápis:    Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných  

společností, vedeného Městským soudem v Praze do oddílu O, 
vložky č. 552, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 25. 1. 
2008 č. j. F 4193/2008 

8. Vznik:     19. 2. 2008 (nabytí právní moci usnesení rejstříkového soudu) 

9. Doba trvání:    Společnost je založena na dobu neurčitou 
 
 

  

Příloha č. 2 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 2 z 10 
 

Článek IV. 

Orgány společnosti 
 

1. Orgány Společnosti jsou: 

a) Ředitel; 
b) Správní rada; 
c) Dozorčí rada. 

 

2. Jiné než v tomto Statutu uvedené kompetence orgánů Společnosti, principy jejich jednání a 
přijímání rozhodnutí a způsob jejich obsazování jsou upraveny vnitřními předpisy Společnosti.  

 
Článek V. 

Organizační složky Společnosti 
 

1. Organizační složkou Společnosti je Místní akční skupina Rakovnicko (dále jen "MAS"), která  je 

partnerstvím mezi soukromým a veřejným sektorem, vykonávající partnerství na smluvním 
základě.  

2. Jiné než v tomto Statutu uvedené kompetence MAS, jakož i jejích orgánů, jsou upraveny 
vnitřními předpisy MAS.  

3. Vnitřní předpisy MAS musí být zveřejněny a musí splňovat principy komunitně vedeného 
místního rozvoje.  

 

Článek VI. 
Ředitel 

 
1. Základní působnost, práva a povinnosti Ředitele stanoví Zákon a Listina.  

2. V nepřítomnosti Ředitele jedná za společnost Ředitelem pověřený zástupce.  
3. Ředitel vykonává dále tyto úkoly a činnosti: 

a) koordinuje aktivity směřující k prohloubení spolupráce v území působnosti; 

b) vykonává funkci tiskového mluvčího; 
c) zajišťuje spolupráci se státní správou a samosprávou; 
d) odpovídá za přípravu návrhu rozpočtu Společnosti; 
e) odpovídá za zpracování výroční zprávy Společnosti; 

f) odpovídá za přípravu, podání žádostí, realizaci a závěrečné vyhodnocení rozvojových 
projektů Společnosti. 

g) zastupuje vůli orgánů MAS, jedná v souladu s jejich pokyny; 

h) je hlavním zástupcem MAS při jednáních s třetími osobami. 
4. Pro potřeby fungování Společnosti vydává nezbytné interní předpisy a směrnice.  
5. Ředitel plní funkci zaměstnavatele a rozhoduje samostatně o zaměstnancích  Společnosti. Počet 

zaměstnanců stanoví s ohledem na rozsah a poskytovaných obecně prospěšných a doplňkových 

činností Společnosti.  
 

Článek VII. 
Správní rada 

 
1. Základní působnost, práva a povinnosti Správní rady stanoví Zákon a Listina. 
2. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má způsobilost 

k právním úkonům. 
3. Funkční období členů správní rady je tříleté. Opětovné členství ve správní radě je možné. Členy 

správní rady jmenuje Zakladatel.  
4. V čele Správní rady stojí předseda, kterého volí členové Správní rady.  

5. Mimořádné jednání Správní rady svolává předseda Správní rady z vlastního podnětu nebo je 
povinen svolat mimořádné jednání Správní rady na návrh nejméně jedné třetiny členů Správní 
rady.  

6. Správní rada schvaluje: 
a) Rozpočet obecně prospěšné společnosti, 
b) Řádnou a mimořádnou účetní závěrku a výroční zprávu obecně prospěšné společnosti, 
c) Předměty hlavních a doplňkových činností obecně prospěšné společnosti, 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 3 z 10 
 

d) Nabytí, zcizení či zatížení nemovité i movité věci, 

e) Změny Statutu obecně prospěšné společnosti v celém jeho znění. 
 

Článek VIII. 

Dozorčí rada 
 

1. Základní působnost, práva a povinnosti dozorčí rady stanoví Zákon a Listina.  
2. Členem dozorčí rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má způsobilost 

k právním úkonům. 
3. Funkční období členů dozorčí rady je tříleté. Opětovné členství v dozorčí radě je možné. Členy 

dozorčí rady jmenuje Zakladatel.  
4. V čele Dozorčí rady stojí předseda, kterého volí členové Dozorčí rady.  

5. Dozorčí rada: 
a. Přezkoumává řádnou a mimořádnou účetní závěrku a výroční zprávu obecně 

prospěšné společnosti, 

b. Nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a správní radě o výsledcích své 
kontrolní činnosti, 

c. Dohlíží na soulad činností obecně prospěšné společnosti se zákony, zakládací listinou 
a interními předpisy, 

d. Může svolat mimořádné jednání správní rady, vyžadují-li to zájmy obecně prospěšné 
společnosti. 

 

 
Článek IX. 

Místní akční skupina Rakovnicko 
 

1. MAS je organizační složkou Společnosti.  
2. MAS zřizuje Společnost jako nástroj pro implementaci komunitně vedeného místního rozvoje.  
3. MAS je otevřeným partnerstvím.  

4. Partner MAS je právnickou nebo fyzickou osobou začleněnou do MAS na smluvním základě. 
5. Partneři MAS zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy.  
6. Ve složení Nejvyššího orgánu, rozhodovacího orgánu a výběrového orgánu nepředstavuje 

veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin více než 49% hlasovacích práv.  

7. Partner MAS musí mít na území působnosti MAS trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu nebo 
musí prokazatelně na daném území místně působit.  

8. MAS má vytvořeny vlastní orgány plnící tyto funkce: 

a) nejvyšší orgán; 
b) rozhodovací orgán (povinný orgán); 
c) výběrový orgán (povinný orgán); 
d) kontrolní orgán (povinný orgán).  

9. Kompetence orgánů MAS jsou stanoveny tímto Statutem, jednacími řády jednotlivých orgánů 
MAS a vnitřními předpisy Společnosti.  

10. Práva a povinnosti partnera MAS: 
a) partner MAS je povinen určit v přihlášce člena MAS zařazení do zájmové skupiny dle 

své hlavní činnosti; 
b) partner MAS je oprávněn navrhovat své zástupce do orgánů MAS; 
c) jeden partner může být kromě nejvyššího orgánu členem pouze jednoho povinného 

orgánu; 
d) partner MAS se podílí na financování činnosti MAS prostřednictvím: 

i. vstupního členského poplatku podle právní formy takto: 
- obce ve výši 25 Kč na 1 obyvatele k 1. 1. kalendářního roku; 

- svazky obcí ve výši 5 Kč na 1 obyvatele členských obcí k 1. 1. kalendářního 
roku; 

- neziskové organizace (spolky, obecně prospěšné společnosti aj.) ve výši 

2000 Kč; 
- právnické a fyzické osoby podnikající podle zvláštních právních předpisů ve 

výši 5000 Kč; 
- fyzické osoby ve výši 1000 Kč; 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 4 z 10 
 

ii. ročního členského poplatku stanoveného plénem MAS v souladu se schváleným 

rozpočtem MAS. 
11. Za partnerství v MAS nenáleží partnerovi ani jeho zástupci žádná odměna. 

 

Článek X. 
Územní působnost MAS 

 
1. Území působnosti MAS je geografická oblast vymezená katastrálním územím obcí, které schválily 

zařazení území obce do území působnosti SCLLD MAS Rakovnicko vždy na dané programové 
období.  

2. Platná územní působnost MAS Rakovnicko je zveřejněna na www.mas-rakovnicko.cz.  
3. Všechny obce dotčené MAS schválí zařazení území obce do území působnosti dotčené MAS na 

období 2014 - 2020. 
4. Schválením zařazení do území působnosti SCLLD obci nevznikají finanční závazky vůči MAS.  

 

Článek XI.  
Orgány a součásti MAS 

 
1. Orgány MAS jsou: 

a) Plénum jako nejvyšší orgán; 
b) Programový výbor jako rozhodovací orgán; 
c) Výběrová komise jako výběrový orgán a hodnoticí orgán; 

d) Monitorovací komise jako kontrolní orgán.  
2.  Součástí MAS je kancelář MAS, která je administrativní a servisní složkou orgánů MAS.  
3. Členové orgánů MAS zastupují vždy jeden ze sektorů a jednu ze zájmových skupin (vyjma členů 

hodnoticí komise a Monitorovací komise). V případě, že nastanou skutečnosti, které budou mít 

vliv na změnu umístění člena do jiného sektoru či jiné zájmové skupiny, nebo změní-li se 
statutární osoba zastupující v orgánech MAS daný subjekt, je člen orgánu MAS povinen 
neprodleně informovat kancelář MAS, která podnikne náležité kroky k učinění nápravy a zajištění 

i následného plnění Standardů MAS.  
4. Každý partner může být kromě nejvyššího orgánu členem pouze jednoho dalšího povinného 

orgánu. 
5. Je-li partnerem MAS nebo členem výběrového orgánu právnická osoba, jedná za právnickou 

osobu statutární zástupce, popř. zmocněný zástupce. Statutární nebo zmocněný zástupce 
právnické osoby, která je členem povinného orgánu MAS, nemůže být zároveň zvolen za člena 
jiného povinného orgánu MAS jako fyzická (soukromá) osoba. Osoba zastupující soukromý 

subjekt v jednom povinném orgánu MAS nemůže být zároveň fyzickou (soukromou) osobou 
v jiném povinném orgánu MAS. 

6. Zástupce partnera MAS jakožto právnické osoby (včetně statutárních zástupců) z veřejného 
sektoru nemůže být přijat za partnera MAS ani zvolen členem výběrového orgánu MAS jako 

fyzická (soukromá) osoba. Jedna fyzická osoba nemůže zastupovat zároveň veřejný a soukromý 
sektor v orgánech MAS. Statutární zástupce partnera z veřejného sektoru nemůže být zvolen 
členem žádného povinného orgánu jako fyzická osoba a zastupovat soukromý sektor.  

 

Článek XII. 
Plénum 

 

1. Plénum je nejvyšším orgánem MAS. 
2. Jednání pléna je upraveno jednacím řádem. 
3. Minimální počet partnerů MAS odpovídá přepočtem 1 partner na 2000 obyvatel územní 

působnosti MAS.  

4. Plénum je tvořeno všemi partnery MAS, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.  

5. Je-li partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak 

právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 
6. Je-li partnerem MAS fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání.  



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 5 z 10 
 

7. Je-li partnerem MAS právnická osoba, musí  podmínku bezúhonnosti a svéprávnosti splňovat 

delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.   
8. Plénum se schází podle potřeby, nejméně však jednou za kalendářní rok.  
9. Plénum je usnášeníschopné, je-li jeho jednání přítomna nadpoloviční většina partnerů MAS. 

10. Pro přijetí rozhodnutí Pléna je třeba souhlasu většiny přítomných na jednání.  
11. Plénum může ukládat úkoly Programového výboru MAS. 
12. Plénum má tyto pravomoci: 

a) schvaluje pravidla hospodaření MAS Statut Rakovnicko o. p. s. ve věcech znění MAS, jednací 

řády orgánů MAS a další vnitřní předpisy MAS; 
b) odpovídá za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v území působnosti MAS; 
c) zřizuje povinné orgány MAS: 

- programový výbor, jako rozhodovací orgán; 

- výběrovou komisi, jako výběrový a hodnoticí orgán; 
- monitorovací komisi, jako kontrolní orgán; 

d) provádí volbu členů orgánů MAS, stanoví počty členů povinných orgánů, jejich působnosti 

a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání a způsob jednání; 
e) rozhoduje o přijetí nebo vyloučení partnera MAS; 
f) pověřuje Ředitele uzavíráním smluv s přijatými partnery MAS; 
g) v případě pochybností rozhoduje o místní působnosti subjektu, který je přijímán jako partner 

MAS; 
h) stanoví zájmové skupiny MAS; 
i) schvaluje SCLLD pro území působnosti MAS, včetně jejích úprav; 

j) schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr 
projektů; schvaluje principy stanovení výběrových kritérií v rámci SCLLD MAS (konkrétně 
v programových rámcích); 

k) projednává a schvaluje návrh rozpočtu MAS; 

l) projednává a schvaluje aktualizace rozpočtu MAS; 
m) projednává výsledek hospodaření MAS; 
n) schvaluje části výroční zprávy popisující činnosti MAS; 

o) rozhoduje o výši ročního příspěvku partnerů MAS; 
p) projednává zprávu Monitorovací komise o výsledcích kontrolní činnosti; 
q) projednává ustanovení o orgánech MAS a věcech MAS ve Statutu Společnosti; 
r) rozhoduje o fúzi nebo zrušení MAS. 

13. Za činnost v Plénu nenáleží jeho členům žádná odměna.  
 

Článek XIII. 

Programový výbor 
 

1. Programový výbor je rozhodovacím orgánem ve věcech činnosti MAS. 
2. Jednání Programového výboru je upraveno jednacím řádem. 

3. Členové Programového výboru musí být voleni z partnerů MAS. 
4. , přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích 

práv. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí v přepočtu poměru zastoupení 
představovat více než 49 % hlasovacích práv, a to jak na celkovém složení orgánu, tak i při 

jednotlivých jednáních orgánu.  
5. Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 
6. Je-li členem Programového výboru fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve smyslu 

právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání.  
7. Je-li členem Programového výboru právnická osoba, musí  podmínku bezúhonnosti a 

svéprávnosti splňovat delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.   
8. Programový výbor je usnášeníschopný, je-li jeho jednání přítomna nadpoloviční většina členů.  

9. Pro přijetí rozhodnutí Programového výboru je třeba souhlasu většiny přítomných.  
10. Programový výbor volí předsedu Programového výboru z řad svých členů. 
11. Zasedání Programového výboru svolává a řídí jeho předseda.  

12. Programový výbor zpracovává rozpočet MAS a předkládá ho ke schválení Plénu MAS. 
13. Programový výbor má tyto pravomoci: 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 6 z 10 
 

a) schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro 

realizaci SCLLD, přitom nejsou dotčena ustanovení zákoníku práce o vzniku a zániku 
pracovního poměru; 

b) schvaluje harmonogram výzev MAS, alokace výzev MAS a návrhy znění výzev MAS k 

podávání žádostí o podporu/dotaci a vymezuje kritéria hodnocení pro konkrétní výzvy; 
c) schvaluje výzvy k podávání žádostí; 
d) vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu výběrové komise; 
e) svolává Plénum nejméně jedenkrát ročně; 

f) schvaluje k realizaci vlastní projekty MAS a projekty národní či mezinárodní spolupráce 
MAS; 

g) schvaluje indikátorový a evaluační plán SCLLD; 
h) schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů k jednotlivým programovým rámcům, nebo-

li interní postupy MAS; 
i) schvaluje výběrová kritéria pro hodnocení projektů v jednotlivých výzvách MAS; 
j) schvaluje znění jednotlivých opatření vedoucích k naplňování SCLLD; 

k) rozhoduje o přijetí daru; 
l) projednává a navrhuje záměry pořízení majetku ve vazbě na realizaci vlastních projektů a 

činnost MAS; 
m) projednává rozpočet MAS. 

14. Za činnost člena Programového výboru náleží odměna dle interního předpisu. 
 

Článek XIV. 

Výběrová komise 
 

1. Výběrová komise je výběrovým a hodnoticím orgánem MAS. 
2. Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně 

působí. V případě fyzických osob musí mít tato osoba trvalé bydliště v území MAS. 
3. Je-li členem Výběrové komise právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu 

zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 

4. Dobu mandátu členů Výběrové komise určuje Plénum MAS na dobu nejvýše jednoho roku. 
Opakované zvolení je možné.  

5. Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné, rozhodnutí jsou přijímána 
konsenzem nadpoloviční většiny přítomných členů VK, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy VK. 
6. Je-li členem Výběrové komise fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve smyslu 

právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání.  

7. Je-li členem Výběrové komise právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti a svéprávnosti 
splňovat  delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.  

8. Není-li zvolen předseda (zejména pro nově ustanovenou výběrovou komisi), svolává první 
jednání předseda Programového výboru. 

9. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí v přepočtu poměru zastoupení 
představovat více než 49 % hlasovacích práv, a to jak na celkovém složení orgánu, tak i při 
jednotlivých jednáních orgánu.  

10. Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů.  

11. Předseda Výběrové komise svolává a řídí její jednání.  
12. Výběrová komise má tyto pravomoci: 

a) členové výběrové komise jsou podrobně seznámeni se všemi pravidly, která se projektů 

týkají; Předsedkyně Výběrové komise zřizuje hodnoticí komisi pro zpracování věcného 
hodnocení dle interních postupů daného programového rámce; 

b) není-li pro danou výzvu zřízena hodnoticí komise, provádí věcné hodnocení projektů na 
základě objektivních kritérií (nediskriminační a transparentní výběr, jež zabraňuje vlivu 

případného střetu zájmů), a to v souladu s interními postupy daného programového 
rámce/výzvy; 

c) navrhuje pořadí projektů dle přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD; 

d) provádí předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, nebo-li věcného hodnocení 
zpracovaného hodnoticí komisí; Navrhuje pořadí projektů (operací) podle výsledku 
bodového hodnocení (sestupně), je-li to s ohledem k charakteru výzvy relevantní. Toto 
pořadí slouží jako podklad pro rozhodnutí rozhodovacího orgánu; 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 7 z 10 
 

e) z řad členů Výběrové komise je sestavena hodnoticí komisi, která má vždy lichý počet členů 

a zároveň alespoň 3 členy; 
f) hodnoticí komise provádí věcné hodnocení. 

13. Hodnoticí komise: 

a) Má nejméně 3 členy, počet jejích členů musí být lichý; 
b) Hodnoticí komise provádí hodnocení projektů a připravuje podklady pro výběrový orgán; 

14. Pro tuto komisi nemusí být dodržována podmínka, kdy veřejný sektor, ani žádná ze zájmových 
skupin nesmí v přepočtu poměru zastoupení představovat více než 49 % hlasovacích práv.  

15. Za činnost člena Výběrové komise a zároveň hodnoticí komise náleží odměna dle interního 
předpisu. 

 
Článek XV. 

Monitorovací komise 
 

1. Monitorovací komise je kontrolním orgánem MAS. 

2. Členové Monitorovací komise musí být voleni z partnerů MAS. 
3. Monitorovací komise volí předsedu z řad svých členů. 
4. Předseda svolává a řídí jednání Monitorovací komise. 
5. Při rozhodování je hlasovací právo členů Monitorovací komise rovné.  

6. Je-li členem Monitorovací komise fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve smyslu 
právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 

7. Je-li členem právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti a svéprávnosti splňovat  

delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.   
8. Monitorovací komise je usnášeníschopná, je-li jejího jednání přítomna nadpoloviční většina 

členů. 
9. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných. 

10. Monitorovací komise nejméně jedenkrát ročně podává zprávu Plénu MAS o výsledcích své 
kontrolní činnosti. 

11. Monitorovací komise má tyto pravomoci: 

a) projednává části výroční zprávy Společnosti popisující činnosti MAS; 
b) kontroluje hospodaření s finančními a hmotnými prostředky pořízenými za účelem 

realizace aktivit MAS; 
c) kontroluje doržování rozpočtu MAS; 

d) dohlíží na to, že MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, standardy MAS 
a SCLLD; 

e) nahlíží do účetních knih a jiných dokladů Společnosti týkajících se činnosti MAS a kontroluje 

údaje tam obsažené; 
f) svolává mimořádné jednání Pléna a Programového výboru, jestliže to vyžadují zájmy MAS; 
g) kontroluje metodiku způsobu výběrů projektů MAS a její dodržování; 
h) zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD (zpracovává a předkládá ke schválení 

Programovému výboru indikátorový a evaluační plán SCLLD); zpracovává evaluační plán 
SCLLD, jež předkládá ke schválení rozhodovacímu orgánu a dohlíží na jeho plnění; 

i) vyřizuje žádosti o přezkum hodnocení žádostí o podporu projektů v souladu s příslušnými 
metodickými dokumenty a těmito interními postupy MAS; vyřizuje odvolání žadatelů (resp. 

žádostí o přezkum a stížností), např. proti postupu MAS při hodnocení projektů;  
j) dohlíží na monitoring realizace SCLLD.  

12. Za činnost člena Monitorovací komise náleží odměna dle interního předpisu. 

  
Článek XVI. 

Kancelář MAS 
 

1. Kancelář MAS zřizuje Společnost jako administrativní a servisní složku orgánů MAS. 
2. Kancelář MAS má zřízenou pozici vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD v pracovně 

právním vztahu. 

3. Kancelář MAS spravuje internetové stránky, které obsahují minimálně tyto informace: 
a) zřizovací dokumenty (zakladatelská smlouva, statut); 
b) aktuální seznam partnerů MAS; 
c) adresu sídla a kanceláře MAS; 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 8 z 10 
 

d) konzultační hodiny a kontaktní osobu kanceláře MAS; 

e) mapu územní působnosti MAS; 
f) výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS; 
g) seznam členů povinných orgánů (rozhodovacího, výběrového a kontrolního). 

4. Kancelář MAS má dále tyto povinnosti: 
a) Zpracovává návrhy výzev MAS včetně dalších povinných dokumentací a předkládá je ke 

schválení rozhodovacímu orgánu; 
b) zpracovává návrh rozpočtu MAS, zpracovává jeho aktualizace pro projednání rozpočtových 

změn a finální rozpočty odpovídající skutečnému stavu hospodaření MAS a ověřuje jejich 
soulad s účetní uzávěrkou; 

c) zpracovává výroční zprávu popisující činnosti MAS; 
d) zajišťuje vedení účetnictví a daňové agendy; 

e) odpovídá za správu finančních prostředků MAS v souladu se schváleným rozpočtem MAS; 
f) zajišťuje věcnou a administrativní realizaci SCLLD, včetně evaluačních výstupů. 

 

Článek XVII. 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

 
1. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD (dále jen "Vedoucí zaměstnanec") kontroluje výkon 

delegovaných řídících a administrativních činností MAS. 
2. Vedoucí zaměstnanec vykonává plní zejména tyto úkoly a činnosti: 

a) odpovídá za činnost MAS; 

b) vede seznam partnerů MAS a jejich zástupců a členů orgánů MAS; 
c) poskytuje informace a součinnost Partnerům a členům orgánů MAS nezbytné k výkonu jejich 

funkce; 
d) odpovídá za zpracování SCLLD; 

e) odpovídá za zpracování dokumentů vedoucích k naplňování SCLLD. 
 

 

Článek XVIII. 
Pravidla hlasování prostřednictvím dálkového přístupu 

 
1. Hlasování prostřednictvím dálkového přístupu (dále jen „Internet“) je možné pouze v případech, 

kdy hrozí nebezpečí z prodlení v činnosti Správní a Dozorčí rady, Pléna a Programového výboru 
MAS. V případě Monitorovací komise MAS je tento způsob hlasování vyloučen. 

2. Hlasovat může dát: 

a) v činnosti Správní rady předseda Správní rady; 
b) v činnosti Dozorčí rady předseda Dozorčí rady; 
c) v činnosti Pléna předseda Programového výboru; 
d) v činnosti Programového výboru předseda Programového výboru; 

e) v činnosti Výběrové komise předseda Výběrové komise. 
3. Při hlasování prostřednictvím Internetu je zakázáno používat skryté adresy. 
4. Při hlasování prostřednictvím Internetu musí být dodržena podmínka, že veřejný sektor ani 

žádná zájmová skupina nepřesahuje více než 49% hlasovacích práv.  

5. Jednoznačně formulovaná otázka se zasílá vždy všem členům stanoveného orgánu Společnosti 
nebo MAS najednou na jimi písemně sdělenou elektronickou (e-mailovou) adresu. Spolu s touto 
otázkou se vždy zasílají tato pravidla a stanoví se přesné termíny uvedené v odstavcích 6. a 7. 

6. Každý člen svůj hlas zasílá opět všem členům stanoveného orgánu Společnosti nebo MAS.  
7. Hlasování je platné tehdy, zúčastní-li se ho (souhlasem nebo nesouhlasem) do 72 hodin od 

odeslání zprávy minimální počet členů stanoveného orgánu Společnosti nebo MAS, který je 
potřebný k  hlasování na společném jednání. Nevyjádření se (mlčení) se nepovažuje za souhlas, 

ale za neúčast na hlasování. 
8. Výsledek hlasování rozešle do 72 hodin od ukončení hlasování odpovědná osoba dle odstavce 

2 všem členům orgánu Společnosti nebo MAS. 

9. V nejbližším zápise stanoveného orgánu Společnosti nebo MAS musí být uvedeny výsledky 
hlasování a zápis zveřejněn.  

 
 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 9 z 10 
 

Článek XIX. 

Majetkové poměry a hospodaření Společnosti 
 

1. Majetek Společnosti tvoří tyto základní zdroje: 

a) vstupní jednorázový příspěvek Zakladatele; 
b) měsíční provozní příspěvky Zakladatele; 
c) příspěvky Partnerů MAS; 
d) dotace a granty; 

e) fondy Společnosti; 
f) příjmy z vlastní činnosti; 
g) pohledávky. 

2. Majetek Společnosti může být použit pouze k cílům, pro něž byla Společnost ustanovena. 

3. Hospodaření Společnosti se řídí ustanoveními Správní rady, obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými ustanoveními Zákona. Společnost hospodaří podle rozpočtu schváleného 
pro každý kalendářní rok. 

4. Účetním obdobím je kalendářní rok. 
 

Článek XX. 
Majetkové poměry a hospodaření MAS 

1. MAS přijímá usnesení k nakládání s finančními prostředky přijatými za účelem realizace aktivit 
MAS. 

2. Hospodaření Společnosti se řídí statutem Společnosti, zákonem č. 284/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v aktuálním znění a dalšími 
zákony. 

3. Pravomoci v rozhodování o nakládání s finančními prostředky a majetkem jsou popsány v zákoně 
č. 284/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, v zakládací listině Rakovnicko o. p. s. a 

v interních směrnicích společnosti Rakovnicko o. p. s. 
4. MAS je oprávněna samostatně hospodařit s částí rozpočtových prostředků. 
5. Vlastníkem rozpočtových prostředků, tedy finančních prostředků i majetku je vždy Společnost. 

Konečné rozhodnutí ve věci nakládání s těmito finančními prostředky a majetkem, jakož i ve 
věci rozpočtu vždy přijímá odpovědný orgán Společnosti. 

6. Rozpočet MAS: 
a. Návrh rozpočtu MAS předkládá ředitel Společnosti, nebo vedoucí zaměstnanec kanceláře 

MAS všem členům Pléna nejpozději 7 dnů před jeho projednáním. 
b. Návrh rozpočtu MAS na daný rok musí být schválen nejpozději do 31. 12. předcházejícího 

roku. Nedojde-li ke schválení rozpočtu v uvedené lhůtě, sestaví a schválí návrh rozpočtu 

MAS sama Společnost. 
c. Do 31. 12. daného roku musí být schválena aktualizace rozpočtu MAS na daný rok v případě 

uskutečněných změn. Nedojde-li ke schválení aktualizace rozpočtu v uvedené lhůtě, 
projedná a schválí aktualizace rozpočtu MAS sama Společnost. 

d. Do 30. 6. následujícího roku musí být rozpočet MAS na daný rok schválen jako finální a 
musí odpovídat účetní uzávěrce. 

e. Rozpočet MAS je vždy součástí rozpočtu Společnosti, který schvaluje Správní rada 
Společnosti. Správní rada Společnosti může provést změny v rozpočtu projednaném MAS. 

MAS je povinna rozhodnutí správní rady akceptovat a kancelář MAS je povinna se řídit 
rozpočtem, schváleným Společností. 

 

 
Článek XXI. 

Účetnictví a výroční zprávy Společnosti a MAS  
 

1. Samostatnou účetní jednotkou je Rakovnicko o. p. s., která vede účetnictví podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v aktuálním znění. 

2. Za správnost vedení účetnictví Společnosti odpovídá Ředitel Společnosti. 

3. Výnosy a náklady plynoucí z aktivit a činnosti MAS jsou v účetnictví Společnosti vedeny v 
dostatečném a jednoznačném rozlišení s uvedením střediska a odpovídajícího výkonu. Takové 
rozlišení je upraveno směrnicí č. 01 Společnosti a její organizační složky MAS Rakovnicko. 



Statut Rakovnicko o. p. s.  

Stránka 10 z 10 
 

4. Na výzvu Pléna nebo Monitorovací komise je Ředitel Společnosti, nebo vedoucí zaměstnanec 

Kanceláře MAS povinen předložit účetní doklady a evidenci prokazující správnost účtování o 
výnosech a nákladech vztahujících se k aktivitám a činnostem MAS.   

5. V případě, že Společnost jménem MAS přijímá finanční či věcné dary, činí tak transparentním 

způsobem, odděleně od ostatního financování. Seznam dárců a přijatých darů pak každoročně 
zveřejňuje ve výroční zprávě.  

6. Výroční zprávy Společnosti jsou veřejně přístupné a jsou zveřejňovány na webových stránkách 
www.mas-rakovnicko.cz.  

 
 

Článek XXII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Statut byl vydán a schválen Správní radou dne XX.XX.2020 
2. Tento Statut byl schválen ve věcech znění MAS Plénem MAS dne 25. 6. 2020 

3. Statut je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden výtisk obdrží 
Zakladatel, dva výtisky zůstanou uloženy v sídle Společnosti, dále bude schválený Statut vložen 
do sbírky listin veřejného rejstříku prostřednictvím datové schránky.   

 

 
V Rakovníku dne XX.XX.2020 

 

 
 
 
 

 
 

…………………………………………………………………. 

Ing. Roman Valuš  
předseda Správní rady 

 
 

 
 
 

 
 

…………………………………………………………………. 
Ing. Jan Polák 

ředitel Společnosti 



 

 
 

 

Příloha č. 3 



 

 
 

 

Příloha č. 4 


	1. Volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové komise, schválení programu jednání
	2.  Usnesení přijatá per rollam
	3. Volba výběrové komise MAS
	4. Volba Programového výboru MAS
	5. Volba monitorovací komise –
	6. Stanovení zájmových skupin pro programové období 2021 – 2027
	7. Žádosti o členství v MAS
	a. Náboženská obec Církve československé husitské v Rakovníku
	b. Občanské sdružení Mšecko
	8. Změna alokací Fichí v programovém rámci PRV
	9. Změna statutu ve věcech MAS
	10. Výroční zpráva Rakovnicko o. p. s. a organizační složky MAS
	11. Informace o současném programovém období
	12. Informace k novému programovému období 2021 – 2027
	13. Pokrok v MAP II.
	14. Různé
	Původní složení Pléna MAS do 25. 6. 2020
	Nové složení Pléna MAS platné od 26. 6. 2020

